
A L  P L A T O

ME
NÚ

Milanesa a la napolitana con puré de mandioca
Picaña con salsa madera acompañado de arroz
con queso
Grillé de pollo con vegetales asados
Grillé de carne con puré de papas rústicas
Ñoquis carbonara (acompaña pan tostado)
Ñoquis salsa rosa (acompaña pan tostado)
Ñoquis salsa boloñesa (acompaña pan tostado)
Salmón grillado acompañado de vegetales
asados
Ensalada Caesar 
Strogonoff mixto acompañado de arroz blanco
y papas fritas
Medio pollo con sopa PY

Gs. 55.000
Gs. 70.000

Gs. 45.000
Gs. 55.000
Gs. 40.000
Gs. 40.000
Gs. 40.000
Gs. 100.000

Gs. 40.000
Gs. 50.000

Gs. 45.000

E N T R A D A S

Sopa Paraguaya

Dulce del Mar (chipitas con salsa de guayaba

caacupeña)

Crotones con salsa lactonesa de ajo con

perejiles picados

Gs. 20.000

Gs. 15.000

Gs. 12.000



C O N F I T E R Í A

C A F E T E R Í A

T O S T A D A S

ME
NÚ

Cookies red velvet
Brownie de chocolate
Alfajor de maicena
Alfajor de maicena
bañado en chocolate
Alfajor de coco
Pastafrola
Carrot cake
Torta de zanahoria con
cobertura de chocolate
Cono de dulce de leche
Torta marmolada
Torta de naranja
Croissant
Media luna 
Nega Maluca

Gs. 10.000
Gs. 10.000
Gs. 7.000
Gs. 10.000

Gs. 7.000
Gs. 12.000
Gs. 18.000
Gs. 10.000

Gs. 7.000
Gs. 10.000
Gs. 10.000
Gs. 12.000
Gs. 7.000
Gs. 22.000

Gs. 20.000

Gs. 20.000

Gs. 25.000

Gs. 15.000Tostadas francesas

Croque madame

Avocado

Croissant caprese

Tostadas + frutas de estación + miel

Pan de semilla + jamón cocido +
queso muzarella + huevo poché

Pan de semilla + aguacate + huevo
revuelto + tomates asados

Tomates confitados + queso
muzarella + jamón cocido + albahaca

Café espresso

Café espresso panna

Café espresso doble

Café Americano 

Café triestino

Café cortado

Café con leche

Café vienes

Café marocchino

Capucchino

Gs. 10.000

Gs. 12.000

Gs. 14.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 12.000

Gs. 14.000

Gs. 15.000

Gs. 15.000

Gs. 15.000

Moccachino 

Caramelatte

Espresso freddo

Capucchino frío

Affogato

Chocolate almirante

Cocido negro

Cocido con leche

Gs. 16.000

Gs. 16.000

Gs. 16.000

Gs. 18.000

Gs. 20.000

Gs. 12.000

Gs. 6.000

Gs. 8.000

Gs. 8.000Mbeju tradicional

Gs. 12.000Mbeju de jamón y queso

Gs. 15.000Mbeju caprese
Gs. 15.000Mbeju 4 quesos

Gs. 20.000Croissant americano
Huevos revueltos + bacon

Gs. 15.000Waffle tradicional
Frutas + miel

Gs. 20.000Waffle Fit (de avena)
Frutas + miel

Gs. 25.000Tostadas de Norman
Pan de campo de la casa + jamón
cocido + queso muzarella + huevo



S Á N D W I C H E S C O M B O S
D E S A Y U N O

M I N U T A S

ME
NÚ

Mixto de pan blanco
o integral
Sándwich de verdura
Sándwich de jamón
y queso
Sándwich de
milanesa
Quesadillas de carne
Quesadillas caprese
Quesadillas de pollo
Quesadillas de queso

Gs. 10.000

Gs. 14.000
Gs. 14.000

Gs. 25.000

Gs. 25.000
Gs. 25.000
Gs. 25.000
Gs. 25.000

Gs. 15.000

Gs. 35.000

Gs. 35.000Combo Americano

Combo Almirante

Combo Paraguayo

Huevo revuelto + bacon +
jugo de naranja + café con
leche o té + mermelada +
queso crema o manteca

Mix de frutas + jugo de
naranja + café con leche o té
+ tostadas francesas + miel +
dulce de leche o dulce de
guayaba

Cocido negro o con leche +
mbeju o chipita (6)

Empanadas de carne frita

Empanadas de choclo frita

Empanada chilena frita

Empanada de pollo frita 

Empanada de jamón y queso

frita

Empanada napolitana frita

Coxinha

Croqueta de jamón y queso

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 12.000

Empanadas de carne al horno

Empanadas de choclo al horno

Empanada chilena al horno

Empanada de pollo al horno

Empanada de jamón y queso al

horno

Empanada napolitana al horno

Tarta de acelga

Tarta de pollo

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 10.000

Gs. 18.000

Gs. 18.000

Gs. 40.000Combo Fit
Café o té + creps de avena +
jugo detox + mix de frutas 

Gs. 40.000Huevo revuelto
4 huevos revuelto + 2
tostadas de la casa



P I Z Z A S P I C A D A S

H A M B U R G U E S A S

ME
NÚ

Pepperoni
Pollo catupiry
Muzarella 
Napolitana
Choclo
Jamón y queso
Strogonoff

Gs. 50.000

Gs. 50.000

Gs. 50.000

Gs. 50.000

Gs. 50.000

Gs. 50.000

Gs. 50.000

Gs. 80.000

Gs. 90.000

Gs. 70.000Picada Jardinera

Picada El Almirante

El Caacupeño

Milanesitas de carne + papas
fritas + mandiocas fritas +
jamón + queso muzarella +
pan de ajo + aceituna

Filetes de picaña + papas
fritas + mandioca frita +
jamón + queso muzarella +
pan de ajo + aceituna

Pan artesanal de campo de la
casa + cubos de lomito +
panceta + crema + queso
gratinado

Gs. 30.000Cheese Burguer
Pan + 180g de carne de vacío + salsa +
cheddar +  papas fritas

Gs. 35.000Bacon Burguer
Pan +  180g de carne de vacío + salsa
+ cheddar  + bacon + papas fritas

Gs. 35.000State Burguer
Pan +  180g de carne de vacío + salsa +
cheddar + lechuga arrepollada +
tomate + salsa de ajo + papas fritas

Acompañamientos

Papas fritas - Gs. 15.000

Papas fritas con bacon y salsa
cheddar - Gs. 25.000

Mandioca frita - Gs. 15.000

Gs. 35.000Sándwich de lomito
Pan + carne de lomito + salsa +
lechuga arrepollada + tomate+
papas fritas

Gs. 20.000Sopa Paraguaya

Gs. 120.000Picada El Capitan
Filetes de picaña +
milanesitas de carne +
chorizo + papas fritas +
mandioca frita + sopa PY 



H E L A D O S

ME
NÚ

Chocolate

Frutilla

Vainilla

COPA ALMIRANTE (3 SABORES A ELECCIÓN)

MILKSHAKE 

Frappé (expresso + leche + hielo)

Gs. 15.000

Gs. 22.000

Gs. 22.000

P O S T R E S

Volcán de chocolate

Pie de limón

Cheese cake de frutos rojos

Brownie de chocolate + helado

Gs. 25.000

Gs. 15.000

Gs. 18.000

Gs. 25.000



ME
NÚ

B E B I D A S
Agua mineral
Agua con gas
Coca Cola 500 ml
Vaso de jugo naranja
Vaso de jugo durazno
Vaso de jugo frutilla
Vaso de jugo limón
Vaso de jugo detox
Jarrita de jugo naranja
Jarrita de jugo de durazno
Jarrita de jugo de frutilla
Jarrita de jugo de limón
Ensalada de frutas
Heineken 250 ml
Corona 210 ml

Gs. 8.000
Gs. 10.000
Gs. 10.000
Gs. 12.000
Gs. 12.000
Gs. 12.000
Gs. 12.000
Gs. 15.000
Gs. 20.000
Gs. 20.000
Gs. 22.000
Gs. 20.000
Gs. 15.000
Gs. 12.000
Gs. 12.000

T R A G O S
Capitán Rigo
Apple La Mara
Barba Roja
Blue Lake
Caipirinha
Caipiroska
Gin Tonic
Sangría (jarrita)

Gs. 25.000
Gs. 20.000
Gs. 20.000
Gs. 20.000
Gs. 20.000
Gs. 20.000
Gs. 30.000
Gs. 25.000


